
UCHWAŁA NR XX/143/2012
RADY GMINY RZĄŚNIA

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody w miejscowości Rząśnia 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r. 
Nr 142 poz.1591; z 2002 r. Nr 23 poz.220, Nr 62 poz.558, Nr 113 poz.984, Nr 214 poz.1806; z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759; z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; 
z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007 roku Dz.U. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218; z 2008 r. 
Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, 
Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, 
poz. 1281, z 2012 r. poz. 567) i art. 44 ust. 1 i 45 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tj. z 2009 
roku Dz. U. Nr 151, poz. 1220 ze zm.MP. z 2009 roku Nr 69 poz. 894,Dz. U. 2009 roku Nr 215 poz. 1664, z 2010 roku Dz. 
U.Nr 76 poz. 489, Nr 119, poz. 804, z 2011 r. Nr 34, poz. 170, Nr 94, poz. 549, Nr 208, poz. 1241, Nr 224, poz. 1337)), po 
uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Łodzi, Wydział Spraw Terenowych II w Sieradzu, Rada 
Gminy Rząśnia uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody "szpaler utworzony z 12 drzew". Drzewa tworzące szpaler zostały ujęte 
w wykazie stanowiącym załącznik do uchwały. 

2. Pomnik przyrody, o którym mowa w ust. 1, zlokalizowany jest w miejscowości Rząśnia przy ulicy Kościuszki, wzdłuż 
ogrodzenia cmentarza parafialnego w pasie drogi powiatowej Nr 2311E na działce nr 340/4, w obrębie geodezyjnym Rząśnia, 
stanowiącej własność Skarbu Państwa, będącej w użytkowaniu Powiatowego Zarządu Dróg w Pajęcznie. 

3. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody jest zachowanie drzew cennych przyrodniczo o dużej wartości 
krajobrazowej. 

§ 2. W stosunku do pomnika przyrody ustanowionego w § 1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu wokół drzew; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej gospodarce rolnej, 
leśnej lub wodnej; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 3. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gminy Rząśnia. 

§ 4. Wykonywanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rząśnia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Rząśnia 

Marian Brożyna

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: ECF00D37-5A29-4EA0-9A40-7A7CE4DFD71F. Podpisany



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XX/143/2012 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

 

Lp. Gatunek drzewa 
(nazwa polska i łacińska) 

Lokalizacja 
Obwód drzewa 

w cm 
(na wysokości 130 

cm) 
1. Kasztanowiec zwyczajny, 

biały (Aesculus hippocastanum) 
Rząśnia 
droga przed cmentarzem 196 cm 

2. Kasztanowiec zwyczajny, 
biały (Aesculus hippocastanum) 

Rząśnia 
droga przed cmentarzem 217 cm 

3. Kasztanowiec zwyczajny, 
biały (Aesculus hippocastanum) 

Rząśnia 
droga przed cmentarzem 177cm 

4. Kasztanowiec zwyczajny, 
biały (Aesculus hippocastanum) 

Rząśnia 
droga przed cmentarzem 265 cm 

5. Kasztanowiec zwyczajny, 
biały (Aesculus hippocastanum 

Rząśnia 
droga przed cmentarzem 168 cm 

6. Kasztanowiec zwyczajny, 
biały (Aesculus hippocastanum) 

Rząśnia 
droga przed cmentarzem 233 cm 

7. Kasztanowiec zwyczajny, 
biały (Aesculus hippocastanum) 

Rząśnia 
droga przed cmentarzem 225 cm 

8. Kasztanowiec zwyczajny, 
biały (Aesculus hippocastanum) 

Rząśnia 
droga przed cmentarzem 235 cm 

9. Robinia akacjowa 
( Robinia pseudoacacia ) 

Rząśnia 
droga przed cmentarzem 235 cm 

10. Kasztanowiec zwyczajny, 
biały (Aesculus hippocastanum) 

Rząśnia 
droga przed cmentarzem 366 cm 

11. Kasztanowiec zwyczajny, 
biały (Aesculus hippocastanum) 

Rząśnia 
droga przed cmentarzem 367 cm 

12. Kasztanowiec zwyczajny, 
biały (Aesculus hippocastanum) 

Rząśnia 
droga przed cmentarzem 367 cm 

Id: ECF00D37-5A29-4EA0-9A40-7A7CE4DFD71F. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	



